Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,
ganz herzlich mdéchte ich Sie zu unserem

2. Kasseler EEG Seminar
am 9. und 10. September 2022

einladen. Nachdem unsere geplanten Kurse in den letzten
beiden Jahren aufgrund der Corona Pandemie immer wieder
abgesagt werden mussten, freuen wir uns wieder auf eine ge-
meinsame Veranstaltung vor Ort.

Mit Prof. Kursawe haben wir einen ausgewiesenen Experten
auf dem Gebiet der Elektroenzephalographie und Epileptologie
gewinnen konnen. Er besticht durch seine didaktischen Fahig-
keiten und ist Autor mehrerer Standardwerke, z.B. des Ubungs-
buchs Klinisches EEG (Springer Verlag).

Uber zwei Tage mdchten wir uns ganz der Analyse und Inter-
pretation der Elektroencephalografie widmen. Dabei liegt der
Schwerpunkt vor allem in praktischen Ubungen, die das zuvor
erlernte theoretische Wissen vertiefen sollen. Die Veranstaltung
ist als Basiskurs gedacht und richtet sich sowohl an niedergelas-
sene wie auch an Klinikarztinnen und -arzte.

Fir dieses Seminar sind CME Punkte bei der Landesarztekam-
mer und Punkte der Deutschen Gesellschaft fur Epileptologie
(DGFE) beantragt.

Wir freuen uns auf lhr Kommen!

Mit freundlichen GriBen

PD. Dr. med. Christian Roth
Chefarzt Klinik fir Neurologie, Klinikum Kassel

Veranstaltungsort
Klinikum Kassel
Konferenzebene
Eingangsgebaude
Ebene 8
Monchebergstr. 41-43
34125 Kassel

Anmeldung

Aufgrund der begrenzten Teilnehmerzahl
bitten wir um Anmeldung bis 5. September 2022

Telefon: 0561 980-4051
E-Mail: neurologie@gnh.net

Kursgebuhr: 220,- EURO

Bitte Uberweisen Sie die Kursgebuhr bis spatestens
Freitag, 26.8.2022 auf folgendes Konto

Kasseler Sparkasse

IBAN: DE09 5205 0353 0000 0782 52
SWIFT-BIC: HELADEF1KAS
Verwendungszweck:

Name — D3001606 — EEG

Klinikum Kassel

Klinik fur Neurologie

Ménchebergstr. 41-43

34125 Kassel

Sekretariat Neurologie: Frau Mattausch
Telefon 0561 980-4051

Telefax 0561 980-6979
neurologie@gnh.net
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Nordhessen
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Kasseler EEG Seminar
9. und 10. September 2022



Seminarprogramm am Freitag 9.9.2022

15:30 Uhr

15:45 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

18:15 Uhr

19:00 Uhr

19:30 Uhr

BegriiBung
PD. Dr. med. Christian Roth

Graphoelemente des Schlafes
Prof. Dr. med. Hubertus Kursawe

Praktische Ubungen
Prof. Dr. med. Hubertus Kursawe

Kaffee
ETP und Abgrenzung zu Normvarianten/
Artefakten

Prof. Dr. med. Hubertus Kursawe

Praktische Ubungen
Prof. Dr. med. Hubertus Kursawe

Schlaganfall und epileptischer Anfall
Ivan Mihaljevic

Gemeinsames Abendessen

Seminarprogramm am Samstag 10.9.2022

9:00 Uhr

9:15 Uhr

10:00 Uhr

10:45 Uhr

12:00 Uhr

12:45 Uhr

13:15 Uhr

14:00 Uhr

BegriiBung
PD. Dr. med. Christian Roth

EEG im non konvulsivem Status
Prof. Dr. med. Hubertus Kursawe

Praktische Ubungen
Prof. Dr. med. Hubertus Kursawe

EEG im postiktualen Syndrom
Prof. Dr. med. Hubertus Kursawe

Kaffee
Praktische EEG Ableitung

Praktische Ubungen
Prof. Dr. med. Hubertus Kursawe

Autoimmun-Encephalitis aus
epileptologischer Sicht
Dr. Mareike Hagge

EEG Quiz
Prof. Dr. med. Hubertus Kursawe

Evaluation, Besprechung
PD. Dr. med. Christian Roth

Die Referenten/Kursleiter

Prof. Dr. med. Hubertus Kursawe
St. Josefs-Krankenhaus Potsdam-Sanssouci, Potsdam

Priv. Doz. Dr. med. Christian Roth
Direktor der Klinik fir Neurologie, Klinikum Kassel

Dr. Mareike Hagge, MHBA
Oberarztin der Klinik fir Neurologie, Klinikum Kassel

lvan Mihaljevic
Oberarzt der Klinik fur Neurologie, Klinikum Kassel

Sponsoring

Tt Bristal Myers Squiti &ﬂ&u :

Bristol Myers Squibb 500 €
@ Eisai 500 €
Neurowerk 500 €

Angelini Angelini Pharma
_) Pharma (Ontozry/Cenobamat) 500 €



